
                                

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

МИНИСТЕРСТВО НА ТУРИЗМА 

гр. София, ул. „Съборна” 1 

www.tourism.government.bg 

ЗАПОВЕД 

10/8/2025

X Т-РД-16-277/08.10.2025

№

Signed by: RUMYANA RUMENOVA ZASHEVA  

На основание чл. 25, ал. 4 от Закона за администрацията, чл. 7, ал. 7 и ал. 8 от Закона за 

устройството на Черноморското крайбрежие, Заповед № Т-РД-16-38/30.01.2025 г., изменена 

със Заповед № Т-РД-16-65/14.02.2025 г., изменена със Заповед № Т-РД-16-76/21.02.2025 г., 

изменена със Заповед № Т-РД-16-93/11.03.2025 г., изменена със Заповед № Т-РД-16-

159/30.04.2025 г., изменена със Заповед № Т-РД-16-170/13.05.2025 г., изменена със Заповед № 

Т-РД-16-180/28.05.2025 г., изменена със Заповед № Т-РД-16-188/05.06.2025 г., изменена със 

Заповед № Т-РД-16-232/17.07.2025 г., изменена със Заповед № Т-РД-16-271/16.09.2025 г., 

изменена със Заповед № Т-РД-16-273/23.09.2025 г. на министъра на туризма 

НАРЕЖДАМ: 

Актуализирам списъка на неохраняемите морски плажове в Приложение № 1 към 

Заповед № Т-РД-16-273/23.09.2025 г. на министъра на туризма. 

Настоящата заповед да се публикува на интернет страницата на Министерство на туризма 

и да се сведе до знанието на областните управители на областите Добрич, Варна и Бургас за 

сведение и изпълнение. 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Павлин Петров, заместник-министър 

на туризма. 

8.10.2025 г.

X
МИРОСЛАВ БОРШОШ

Министър на туризма

http://www.tourism.government.bg/


Приложение 1

№ в 

списъка

№ в 

областта
МОРСКИ ПЛАЖ Община

1 1 Дуранкулак - север 1 Шабла

2 2 Дуранкулак - север 2 Шабла

3 3 Космос Шабла

4 4 Дуранкулак - езеро Шабла

5 5 Крапец-север - част Шабла

6 6 Крапец-централен Шабла

7 7 Крапец - юг Шабла

8 8 Шабла Шабла

9 9 Добруджа - север 1 и Добруджа - север 2 Шабла

10 10 Добруджа - юг - част Шабла

11 11

Русалка, в т. ч. Русалка - малък плаж, Русалка - голям 

плаж, Русалка - хелинга, Русалка - каяк, Русалка - 

централен, Русалка - бейби плаж

Каварна

12 12 Тауклиман Каварна

13 13 Болата Каварна

14 14 Божурец - Топола 1 Каварна

15 15 Иканталъка 1 Каварна

16 16 Тузлата Балчик

17 17 Сребристият бряг Балчик

18 18 Робинзон 2 Балчик

19 19 Вили Чайка Балчик

20 20 Фиш - фиш - нов Балчик

21 21 Батовски плаж Балчик

22 1 Чайка - централен 2 Варна

23 2 Чайка - централен 1 Варна

24 3 Чайка - юг Варна

25 4 Кабакум север - част 1 Варна

26 5 Минерален басейн - юг Варна

27 6 Евксиноград 1 Варна

28 7 Евксиноград 2 Варна

29 8 Евксиноград 3 Варна

30 9 Офицерски Варна

31 10 Галата - север Варна

32 11 Галата - изток Варна

33 12 Фичоза - север Варна

34 13 Фичоза Варна

35 14 Фичоза - юг Варна

36 15 Хижа Черноморец - север Варна

37 16 Паша дере Варна

38 17 Романтика Аврен

39 18
Камчия - север 1, Камчия - север 2,  Камчия - север 4 и 

Камчия - север 5
Аврен

ОБЛАСТ ДОБРИЧ

ОБЛАСТ ВАРНА



40 19 Камчия-юг Долни Чифлик

41 20 Изгрев - Хоризонт Долни Чифлик

42 21 Шкорпиловци - север Долни Чифлик

43 22 Бяла - север Бяла

44 23 Бяла - централен I Бяла

45 24 Бяла - централен III Бяла

46 25 Бяла - централен IV Бяла

47 26 Бяла - Чайка, в т. ч. Бяла - Чайка 1 Бяла

48 1 Смриките Несебър

49 2 Емона - юг Несебър

50 3 Емона - Бунарджика Несебър

51 4 Елените - изток 1 и Елените - изток 2 Несебър

52 5 Елените 1 и Елените 2 Несебър

53 6 Свети Влас - централен Несебър

54 7 Робинзон-запад 2 Несебър

55 8 Ахелой -север Поморие

56 9 Къмпинг Ахелой - без част 3 Поморие

57 10 Поморийска коса Поморие

58 11 Поморие Буната Поморие

59 12 Лахана 1 Поморие

60 13 Сарафово - север Бургас

61 14 Атанасовска коса - част 2 Бургас

62 15 Крайморие - север 1 Бургас

63 16 Крайморие - север 2 Бургас

64 17 Крайморие - север 3 Бургас

65 18 Крайморие - юг 1 и Крайморие - юг 2 Бургас

66 19 Росенец Бургас

67 20 Отманли Бургас

68 21 Росенец - запад Бургас

69 22 Росенец - централен Бургас

70 23 Росенец - изток Бургас

71 24 Вромос Созопол

72 25 Алепу Созопол

73 26 Аркутино лилии Приморско

74 27 Ропотамо Приморско

75 28 Лозенец-юг Царево

76 29
Малък оазис 1, Малък оазис 2, Малък оазис 3, Малък 

оазис 4
Царево

77 30 Малък оазис зона 1,2,4 - централен-изток Царево

78 31 Царево - север 1, Царево - север 2, Царево - север 3 Царево

79 32

Попски плаж - север 1, Попски плаж - север 2, Попски 

плаж - север 3, Попски плаж - север 4, Попски плаж - 

север 5

Царево

80 33 Царево - централен Царево

81 34 Царево - Василико Царево

82 35 Скалите Царево

ОБЛАСТ БУРГАС



83 36 Лафина - север 1 Царево

84 37 Манастирич Царево

85 38 Варвара север Царево

86 39 Ахтопол - фара Царево

87 40 Ахтопол - север - западна зона Царево

88 41 Айроди - север Царево

89 42 Айроди - юг Царево

90 43 Липите Царево

91 44 Листи Царево

92 45 Силистар-север Царево

93 46 Резово - кастрич Царево

94 47 Резово Царево

Приложение 2

1
община Бяла  

област Варна

2
община Несебър 

област Бургас

3
община Царево 

област Бургас

Бяла - Карадере

Иракли

Корал

Морски плажове за природосъобразен туризъм


